

## Wielka szopka prasowa 1943 r.

## WSTĘP

To nie szopka, ale szopka  
Wielka, choć w niej nie ma szkopa,  
Ani łotra z pod Katynia,

Ani żadna inna świnka  
Tyrad tutaj nie wygłasza  
Bo to szopka swojska, nasza!

## POTYCZKA

## ROSJA I ANGLIA

Od Redakcji: Artykuł ten jest piętnastym z cyklu rozważań o polityce ZSSR i Wk. Brytanii. Czytelników uspakajamy, że do końca jeszcze daleko.

Za czasów Wilhelma Zdobywcy, Rosja jeszcze nie przypuszczała, że po upływie 8 i pół wieku walczyć będzie ramię w ramię z Anglią przeciw Hitlerowi. Stalin może się dzisiaj obłudnie powoływać na dobrą wolę Iwana Kality, lecz obojętność Moskwy wobec wojny stuletniej dziwnie przypomina sierpniowy pakt: Ribbentrop — Mołotow. Analogie historyczne mają swoją wymowę. Rozważniejsi doradcy szepczą dziś w ucho władcy Kremla słowa Filipa II hiszpańskiego: „Wojuj z całym światem nigdy z Anglią!”

## PRZEGLĄD PRASY

„Miesiąc”, jeden z dwu grzybów sanacyjnych, które z polskiego barszczu uczyniły trujący odwar makbetowskich czarownic, od dłuższego już czasu nie napisał nic interesującego, co można by schlatać piórem lub ukłuć sztyłem z worka. Jednakże na tym miejscu przypominamy o jego niepotrzebnym istnieniu, jako czynnika dekompozycji i deprawacji!

## WIEŚNIAK

((PISMO DLA WSI))



## LIKWIDACJA PACYFIKACJI

Chłop ma **twardą** głowę. Nie zmoże go teutoński terror. Zainicjowane z początkiem bieżącego lata eksperymenty i próby „pacyfikacji” na terenie dystyktu lubelskiego nie dały rezultatu. Koncentracja i mobilizacja grup Sonderdienstu i Schutzpolizei w celu likwidacji i całkowitej dezintegracji polskości w Lubelszczyźnie spaliły na panewce. Zdeprawowanym bandytom przeciwstawiły się zdeterminowane jednostki. Eksterminacyjna polityka germańskiego Machiawela wzięła w łeb. Chłop zwyciężył!

## WIADOMOŚCI STAROZA... POLSKIE

## DRUGI RZĄD JEDNOŚCI MIĘDZYNARODOWEJ

Nareszcie mamy rząd jedności międzynarodowej! Właściwie to jemu jeszcze brakuje Ukraińca, ale w ostateczności mniejszości powinny być w mniejszości! Grunt, żeby interesy mniejszości miały poparcie większości (nie mamy tu na myśli mniejszości faszystowskiej której paradoksalnemu stanowiowi został położony kres: Seyda i Komarnicki wystąpili ze Stronnictwa Narodowego i weszli do rządu). Od dziś każdy Polak może „ówić z dumą: „Za waszą wolność”.

# MŁODA PRASA

Młodzież się musi wysumieć,  
Niech młodzież sobie pohasa,  
Wszak młodzież też pisać umie  
Powstaje więc „Młoda Prasa“...

POSTAWA MŁODEGO POKOLENIA:

## JEDNOŚĆ TRAGICZNA?...

Jedność... jedno słowo — jedno (zdawałoby się... jednoznaczne!) pojęcie, a zawiera w sobie tyle aspektów, punktów widzenia interpretacyj...

Jedność... czasem to słowo nabrzmiewa patosem, wzniosłością pięknej utopii... Harmonię niebosiężnego wlotu przerywa wtedy nagle zgrzyt **warcholstwa**. Młodzieży! Polska dość już miała tragizmu w swych dziejach!...?!!

## Warszawski Odgłos Międzynarodowy

Nr. 31

30.X.1943

ROK CLXXXI

### SYTUACJA POLITYCZNA

Trzy są racje stanu: niemiecka, rosyjska i polska (jest jeszcze angielska, ale ta się tu nie liczy). Jednak Polska podziemna spełnia nie raz wymagania racji stanu wrogów! Niestety!... Na szyi Narodu zaciskają się kleszcze błędnego koła i wiruje ono coraz prędzej i prędzej! Oglupiali Polacy trwają głowami w płot. A terror się wzmacnia. Idące w awangardzie bolszewizmu Czynniki Miarodajne nie przeciwdziałają. Tak być nie może! Nie ma dla nas środków nieetycznych! Trzeba ich położyć na dywanik i wyspać tęgie lanie! Albo też... postawić na bacność i kazać się zame dować. Rus.

## BIULETYN FACHOWY

### Najważniejszy aspekt sprawy braku fachowców

Okupant tępi w Polsce fachowców. Powagę położenia wzmagą wytępienie żydów, powiększające w sposób **groźny** niedobór specjalistów-fachowców we wszystkich niemal dziedzinach rzemiosła, handlu techniki, zawodów wywołanych. Kto nas będzie leczył, bronił w sądach, sprzedawał lekarstwa, skoro żydzi wśród lekarzy, w adwokaturze i farmacji stanowili 60—80%?! Kto nam pożyczycy (choćby na 12%) pieniędzy, kto nam uszycie buty, ubranie, kto nam dostarczy bitego rytualnie mięsa, kto nam będzie wykładał na uniwersytetach? Tragedia!

## WYGLĄD NIEPOLITYCZNY

### Projekt deklaracji (na czasie i na miejscu)

Niżej podpisane stronnictwa oświadczają, iż stojąc na stanowisku: 1) **państwowym** (w myśl zasady: „państwo to my”) potępiają bzdurne systemy chcące terroryzować państwo jakimś (antypaństwowym!) „narodem” (endeckie uzurpacje i zamachy),

2) **prawa i moralności** („sanacja moralna”) sprzeciwiają się braniu pod uwagę dezyderatów antypaństwowych, nielegalnych (bo rozwiązywanych nieraz przez władze administracyjne) i niemoralnych (nie posłusznych rządowi) ugrupowań politycznych,

3) **prawdy i uczciwości**, odrzucają nikczemne kłamstwa o nieprzygotowaniu Polski do wojny, o ucieczce najwznioślejszych bohaterów wrześnieowej epopei: Smigłego,

Kasprzyckiego, Składkowskiego i Becka, o bałaganie organizacyjnym itd. (wszystko kłamstwa partyjników!).

Opierając się na tych trzech zasadach, podpisane niżej stronnictwa wzywają wszystkich obywateli do poparcia ich konsolidacyjnego wysiłku (osobiście lub finansowo). Zjednoczone stronnictwa poprowadzą wtedy naród do nowego **września!**

(—) O. (—) P. (—) W.

## K I J W M R O W I S K U

Organ Zjednoczonych Organizacji: AB, CDF GHI, H S, DUP, ZAD, „Kij w mrowisku” etc.

### Gwiazda przewodnia

Naród Polski pozostał sam. Biją i mordują nas Niemcy, nienawiścią dyszą bolszewicy, Partie polityczne, zapatrzone w przedwrześniowe konstelacje, błędzą po odmetach podziemnego „mare tenebrarum”. Jednakże czuwa Ruch „Kij w mrowisku”! Nie dbając o własny interes postanowił zdynamizować społeczeństwo, wyrwać je ze snu, do którego ukotyłały je nasze stronnictwa polityczne i pchnąć do walki! Ruch „Kij w mrowisku”, aby być w zgodzie ze swą nazwą, woli bić, niż być bitym! W walce akceptuje chrześcijańskie podstawy naszej cywilizacji i głosi **nową etykę** zdobywczości słowiańskiej! Naród nareszcie ma swą gwiazdę przewodnią! Jest nią Ruch „Kij w mrowisku”!...

### KOMUNIKAT

Przez egzekutywę „Kija w mrowisku” zostali obici kijem i oblani spirytusem mrowczanym trzej członkowie zarządu głównego naszej organizacji za karę za porozumiewanie się z wrogiem. Ruch „Kij w mrowisku” stał zawsze na stanowisku bezkompromisowej walki z wrogami Polski i był szermierzem czystości naszego życia politycznego. To daje rękojmię, że w jego szeregach nie utrzyma się żaden agent obcy.

## W R N (Wieśniak, Robotnik i Nic więcej)

### Faszystowski zamach na papieża

Niewdzięczność iście niemiecka może nam tylko tłumaczyć zachowanie w Watykanie Niemców, których aktualny papież tak gorąco bronił w zeszłej wojnie, jako nuncjusz przyszłego papieża Piusa XI, który znów nie chciał powstania Polski (!). W ten sposób polscy faszyci znaleźli się w kropce, bo jeśli poprą papieża, to ten na konferencji pokojowej zażąda oddania Pomorza Niemcom (z którymi zawarł konkordat!), jeśli zaś pójdą z Niemcami, to stracą resztki zaufania u nas. Socjalizm polski spokojnie patrzy tymczasem na załamanie się osi Berlin—Watykan, które jest jednym jeszcze potwierdzeniem **konieczności rozdziału Kościoła od państwa!** (co było do okazania).

## N I E P R A W D A

Organ Frontu Odrodzenia Prawdy

### Umartwienie i post

W luksemburskiej gazecie podziemnej p. t.: „Zielona lukrecja” ukazały się **interesujące** rozważania na temat umartwień i postów w więzieniu. Wprawdzie w naszych obecnych warunkach rozważania te są bezprzedmiotowe, jednak podajemy ich przekład. Artykuł ma formę dialogu:

Paweł: Czy sądzisz, że więzień żyjący nawet pod najsurowszym regulaminem nie ma prawa zażądać w piątek beźmięsnego obiadu, choćby komenda obozu była obojętna religijnie?

Gaweł: Uważam, że mógłby w takim wypadku nie przyjąć posiłku, lecz to znów byłoby umartwieniem, które w ciężkich warunkach więziennych mogłoby być grzechem przeciw 5 — przykazaniu!

Paweł: Tak, to nowy, trudny problem. Odłożmy go do następnego spotkania!  
(d. c. nastąpi).

D E Z E M B E R

H E J - H O !

Dwutygodnik rycerzy Mafekingu (Z)

Dziś nasze MFG  
Życzenia szc ęścia śle,

By wam nie było źle  
Wszak macie MFG!

## Nasza choinka (MFG)

Choinka jarzy się dziesiątkami świec. Wzdłż sali wyciągnięty długi szereg Z-etów. Oczy płoną zapałem. Stopy deptają sztandary ze swastyką. Dowódca przemawia. Końcowy okrzyk: „Niech żyje MFG!” podejmuje setka młodych piersi. I płynie pieśń: (na nutę „Madelon”)...

Bo MFG to imię Polski Młodej  
Na błyskach kling  
Zgubione w „szarej” mgle!  
Bo Mafeking usunie każdą szkodę  
MFG! MFG! MFG!



P O D K O P

Dwutygodnik poświęcony sprawie Polski w niewoli

## My — galomania narodowa

My ludzie z „Podkopu” dość już mamy zdrajców ideologii narodowej, którzy osmielają się uważać za spadkobierców Dmowskiego. Lecz ci co po miszkę soczewicy wyciągają swe brudne łapy, są oczywiście wobec nas mizerną grupką; Nam ludziom z „Podkopu” na imię **milion!** My—lion, my lew narodowego odrodzenia!

Już tylko Niemcy i bolszewicy  
Dadzą wam nową miszkę soczewicy!

„Podkop” walczy, albo: chlusti  
Zlewa wrogów pianą z ust!

Z G R Y W

## Nauka o wyskok gospodarczy

Uzbrojenie cywilizacyjne Polski jest nakazem wyniesionym z doświadczeń drugiej wojny światowej. Trzeba wywieść naród z niżu cywilizacyjnego, przerazić go widmem degradacji gospodarczej, a pogrążonych w bierności błogiego trawienia filistrów podekscytować mirażem wyskoku. Różnica potencjałów, jaka nastąpi przy tej reakcji społecznych odruchów, wytworzy odpowiednie napięcie wyskokowe, które dla wygody mierzyć będziemy iloczynem t. b. m., gdzie t = opory materialne, b = opory psychiczne i m = natężenie woli reformistycznej. Od wielkości m (i analogicznie od niskiego poziomu t i b) zależęć będzie końcowy wynik. Musi nim być **prężny wyskok** w dziedzinę potęgi gospodarczej!

Z A K O Ń C Z E N I E

Skumbrie w tomacie, skumbrie w tomacie  
Chcieliście „Walki”, no to ją macie!...